
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ettf октября 2019 года №

с. Кыра

О проведении конкурса главы муниципального района «Кыринский 
район» на денежное поощрение (премирование) лучших педагогических

работников образовательных учреиодений Кыринского района

В целях стимулирования преподавательской и воспитательной 
деятельности, формирования общественного представления о творчески 
работающих педагогических работниках в муниципальных образовательных 
учреждениях Кыринского района, развития и поддержки педагогического 
потенциала и в соответствии со ст. 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район, администрация муниципального района постановляет:

1 .Районный конкурс главы муниципального района «Кыринский район» 
на получение денежного поощрения (премирования) лучшими 
педагогическими работниками муниципальных образовательных учреждений 
Кыринского района проводить 1 раз в 2 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе главы муниципального района 
«Кыринский район» на получение денежного поощрения (премирования) 
лучшими педагогическими работниками муниципальных образовательных 
учреждений Кыринского района (приложение № 1) и Положение о 
муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на 
денежное поощрение (премирование) лучших педагогических работников 
(приложение № 2).

3. Утвердить состав муниципальной конкурсной комиссии по 
проведению конкурсного отбора на денежное поощрение (премирование) 
лучших педагогических работников (Приложение №3).

^Финансирование расходов производить за счёт средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на 
реализацию муниципальной программы «Развитие образования Кыринского 
района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы».

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 16 марта 2017 года № 104 
«Об утверждении Положения о конкурсе «Лучшие педагогические 
работники муниципальных образовательных учреждений Кыринского 
района».

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Кыринский район».

Глава муниципального 
района «Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


